
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района 

 Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                     четвертого созыва 

                                                                                  

Р Е Ш Е Н И Е   № 187 

                                                   от  12 ноября 2024 года 

 

 

       О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, утвержденное Решением Собрания представителей  сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области от 28 сентября  2021 года  № 48  

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области Собрание представителей сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области 

 

Р Е Ш И Л О: 

        1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное 

Решением Собрания представителей сельского поселения  Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от 28 сентября  

2021 № 48  («Вести сельского поселения Южное », 2021, 29 сентября, № 38(539), 

«Вести сельского поселения Южное», 2021, 23 декабря, № 55(556), «Вести 

сельского поселения Южное», 2022, 11 февраля, № 6(563), «Вести сельского 

поселения Южное, 2023, 25 апреля, № 16(626)), «Вести сельского поселения 

Южное, 2024, 08 мая, № 20(686)), (далее – Положение) следующие изменения: 

 

«1.1. раздел 4 Положения изложить в новой редакции: 

 

1. Решения администрации, действия (бездействие) ее должностных лиц 



 2 

могут быть обжалованы в порядке, установленном главой 9 Федерального закона 

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации». 

Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их 

мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления 

муниципального контроля, имеют право на досудебное обжалование: 

1) решений о проведении контрольных мероприятий; 

2) актов контрольных мероприятий, предписаний об устранении 

выявленных нарушений; 

3) действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных 

осуществлять муниципальный контроль, в рамках контрольных мероприятий. 

Жалоба подается контролируемым лицом в уполномоченный на 

рассмотрение жалобы орган в электронном виде с использованием единого 

портала государственных и муниципальных услуг. 

2. Правом на обжалование решений администрации, действий 

(бездействия) ее должностных лиц обладает контролируемое лицо, в отношении 

которого приняты решения или совершены действия (бездействие), указанные в 

части 4 статьи 40 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации». 

3. Жалоба на решение администрации, действия (бездействие) ее 

должностных лиц (далее - жалоба) может быть подана в администрацию в 

течение тридцати календарных дней со дня, когда контролируемое лицо узнало 

или должно было узнать о нарушении своих прав. Жалоба на предписание 

администрации  может быть подана в течение десяти рабочих дней с момента 

получения контролируемым лицом предписания. 

4. В случае пропуска по уважительной причине срока подачи жалобы 

этот срок по ходатайству лица, подающего жалобу, может быть восстановлен 

администрацией. 

Лицо, подавшее жалобу, до принятия решения по жалобе может отозвать 

ее полностью или частично. При этом повторное направление жалобы по тем же 

основаниям не допускается. 

Жалоба может содержать ходатайство о приостановлении исполнения 

обжалуемого решения администрации. Администрация в срок не позднее двух 

рабочих дней со дня регистрации жалобы принимает решение: 

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения администрации; 

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения 

администрации. 

Информация о принятом решении направляется лицу, подавшему жалобу, 

в течение одного рабочего дня с момента принятия решения. 



 3 

5. Форма и содержание жалобы должны соответствовать требованиям 

статьи 41 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» 

6. Жалоба подлежит рассмотрению администрацией в течение двадцати 

рабочих дней со дня ее регистрации. В случае если для ее рассмотрения 

требуется получение сведений, имеющихся в распоряжении иных органов, срок 

рассмотрения жалобы может быть продлен не более чем на двадцать рабочих 

дней. 

7. По итогам рассмотрения жалобы администрация принимает одно из 

следующих решений: 

а) оставляет жалобу без удовлетворения; 

б) отменяет решение администрации полностью или частично; 

в) отменяет решение администрации полностью и принимает новое 

решение; 

г) признает действия (бездействие) должностных лиц администрации 

незаконными и выносит решение по существу, в том числе об осуществлении 

при необходимости определенных действий. 

«. 

 

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселения 

Южное» и разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области в сети «Интернет». 

      3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель  Собрания представителей 

сельского поселения   Южное  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

 

______________ Г.А.Журавлева 

 

Глава  сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий   

Самарской области 

 

 

____________  С.Г.Шикунов 


